
Sexta-feira 26 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1396

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
35/2019

PROCESSO POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO
17/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA INSTALAÇÃO DE DUAS PORTAS DE
CORRER 04 FOLHAS COM PUXADOR 02 FUROS
E TRAVA COM VIDRO TEMPERADO INCOLOR
PARA SER UTILIZADA NO CENTRO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTINHAS DE
VIDA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 25 de Abril de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

S. S. HIRAYAMA & CIA LTDA 08.757.574/0001-10

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos reais)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 26 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1396

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
36/2019.

PROCESSO POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO
18/2019.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE
EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO
PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO DE
MAUÁ DA SERRA.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO,

quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II,

da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o

presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas

providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 25 de Abril de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

S.A OLIVEIRA DE ARAUJO-EXTINTORES - ME 15.723.748/0001-90

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 9.176,00 (Nove mil cento e setenta e seis

reais)

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/


Sexta-feira 26 de Abril de 2019 Ano VII Edição N° 1396

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

PORTARIA Nº 092/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo
relacionados:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de férias

Saúde Geral
Angelica Lopes
Miguel Bacon

13/11/2017 a
13/11/2018

02/05/2019 a 31/05/2019

Rodrigo de
Souza

14/04/2017 a
14/04/2018

06/05/2019 a 04/06/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de abril de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

	Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR,  25 
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito
	Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 25 d
	HERMES WICTHOFF
	Prefeito
	R E S O L V E

		2019-04-26T13:01:44-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




